INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

de 1982

Vista la solidtud de Registro N° 0838 de la Federacidn Peruana de Fiitbol, solidtando
autor1zac1on para la rea11zac1on de actividades deportivas internacionales;

CONSIDERANDO:

Que, por R.N. N 0667-81-ED de 25.6.81 se faculté al Instituto Peruano del Deporte -
para autorizar la realizacidon de actividades deportivas internacionales en el pafs,-
asi como para autorizar los viajes de representaciones deportivas nacionales en ' el
exterior;

Que el IPD mediante Resolucion N? 0349-AD-81 estableci6é los requisitos bdsicos para
otorgar la autorizacion de actividades deportivas de caracter internacional en el -
-pais, asf como para la participacion de representaciones deportivas nacionales en el
extEr1or,

Que 1a recurrente estd solicitando autorizacidn para la presentacidon en la ciudad de
Arequipa del equipo de fitbol del Club Strikers de Florida - Estados Unidos, para -
realizar un partido amistoso con el equipo de futbol del Club Deportivo Melgar F.B.C.
el d1a 20 de marzo de 1982;

- Que el indicado partido servirad para incrementar la experiencia técnica y el roce in-
ternacional c& los integrantes del equipo de fitbol del Club Deportivo "Melgar F.B.C."
| de Arequipa, brindando a la aficidn arequipefia un espectaculo de ftho] de calidad;

De acuerdo con 1o informado por la Oficina de Asesoria Juridica y con la op1n1on favo
rable dela D1recc1on Ejecutiva;

[\sf RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR 1a presentacidon en el pais, en la ciudad de Arequipa,
del equipo de fitbol del Club Strikers de Florida, Estados Unidos,
que se enfrentard a su similar el Club Deportivo "Melgar F.B.C.", en un partido amis-
toso el dia 20 de marzo de 1982.

ARTICULO SEGUNDO: TRANSCRIBIR la presente Resolucién administrativa a la Federac1on
Peruana de Futbo] para los fines consiguimtes.

Registeese y comuniquese.

0AJ/82
TVM/emy
Exp. 0838
NAGARO BIANCHI

Jefe del Instituto
Peruano del Deporte




INSTITUTO PERUANOD ASUNTO: Autorizaciones de partidos de fitbol de ca
DEL DEPORTE racter internacional.

J
INFORME N? 071-0AJ-82 ;SZJ?

AL SENOR JEFE DEL IPD

1.- La Federacion Peruana de Fitbol ha solicitado al Instituto Peruano del
Deporte la autorizacion para la presentacion de los siguientes extran-
Jjeros:

Club Botafogo de Sao Paulo, Brasil, para que se presente en la ciudad
de Tacna, para sostener un partido amistoso con los integrantes del -
equipo de fiatbol del Club Deportivo Coronel Bolgnesi de Tacna, el dia
21.3.82.

Club Strikers de Florida - Estados Unidos, para que se presente en 1la
ciudad de Arequipa, para sostener un partido amistoso con el equipo de
fatbol del Club Deportivo Melgar F.B.C. de Arequipa el dia 20.3.82.

2.- Esta OAJ opina que es procedente que el IPD otorgue autorizacién para-
la presentacidon de los equipos de fitbol de los Clubes "Botafogo de Sao
Paulo, Brasil" y "Strikers de Florida de los Estados Unidos", para que
se presenten Tlos dfas 21-3.82 y 20.3.82, respectivamente, de conformi-
dad con lo dispuesto por la R.M. 0667-81-ED de 15.6.81 que faculta al
IPD para autorizar la realizacidon de actividades deportivas internacio-
nales en el pafs, asi como para la participacidn de delegaciones depor-
tivas nacionales en el exterior.

Lima, 17 de marzo de 1982.

Atentamente,
0AJ/82 / 5 g
TVM/emy . / (AL )/ [ / { [ ///////& J/[

EXpdS. 0837"0838 - n(“\;\ O VILLA MURILEQ




OFICINAS
ESTADIO NACIONALI
CALLE JOSIE DIAZ
PUERTA N°* 4
TELEFONO 3208517
CABLES

“FEPEFUTBOL"

N\

o FEDERACION PERUANA DE FUTBOL

MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCIATION

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL

Lima, 12 de Marzo de 1982. _/5ccc
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Of° N° 377 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE]

MESA DE PART ES

0838

14 B Man 400
Sr. Victor Nagaro Bianchi, 1.0 MAR. 1982
Jefe del Instituto Peruano del Deporte. 932 gu ,{Z\‘
RECIDI]
Asunto: Presentacién Club Strikers en Arequipa.

Tengo el agrado de dirigimme a Ud., para solicitarle con arreglo
a lo dispuesto en la Resolucién Ministerial N° 0667-81-ED, tenga
a bien autorizar la presentacién del Club Strikers de Florida -
(Estados Unidos), el dia 20 de los corrientes, a fin de realizar
un partido amistoso con el Club Melgar en la Ciudad de Arequipa,
seglin condiciones acordadas en las copias de télex que se adjun-—
tan.

Dejamos constancia que oportunamente se comunicd a la Asociacidn
Deportiva de FGtbol Profesional que las peticiones de autoriza -
cién deberian hacerse con una anticipacién de diez dias al even-
to. Sin embargo, en el presente caso le solicitamos atender la -
peticibén en razén que estamos coordinando acciones con los Clubes
integrantes de la citada Asociacién.

Agradeciéndole anticipadamente por su atencién, aprovecho la oca-
sidn para renovarle los sentimientos de mi consideracién mis dis -
tinguida.

Atentamente,

Ing® Alberto Espantoso Pélg
PRESTDENTE

e p—
2 PRESTDENCIA Z
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ASOCIACION DEPORTIVA DE FUTBOL PROFESIONAL

"ARO BICENTENARIO DE LA REBELION EMANCIPADORA
DE TUPAC AMARU Y MICAELA BASTIDAS'

ESTADIO NACIONAL
PUERTA 4

OFS.: 21 - 22

LIMA PERU

TELEF.: 233226
CABLEGRAMA:
ADFUP

OFICIO N° 081-ADFP-82

Lima, 11 de Marzo de 1982

Peruana de Futbol.

.i rf'; ' w'-”-—-r‘r"” 4 ‘
: el St rt ’\

SF. Ing. : AN, A A DE
Alberto Espantoso Pérez : I
Presidente de la Federacidn R H
Hhk. 1382 |

I

7
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Asunto : Autorizacidn para partido con
Club Strickers.

De conformidad a lo establecido en la Resoluciodn
Ministerial N° 0667-81-ED, solicito a usted que por intermedio -
de la Federacidon Peruana de Fiitbol, se efectlen los tramites co-
rrespondientes ante el Instituto Peruano del Deporte, tendientes
a obtener el permiso que posibilite la presentacion del represen
tativo del Club Strikers en Arequipa, fijada para el Sabado 20 -
del mes que cursa. .

A tal efecto, se acompafia fotocopia de la carta -
que en tal sentido ha hecho llegar el Club Melgar el dia de hoy,
al igual que los télex que se han remitido a esta Asociacidon con

caracter de contrato provisional,

Vilgome de la ocasidén para hacerle presente los -
testimonios de mi especial deferencia.

Atentamente,

Auaﬂng‘MORAL ILVA S.
Pres idenfte

JCS:e




" Af1O BICENTENARIO DE LA REBELION EMANCIPADORA
DE TUPAC AMARU Y MICAELA BASTIDAS'*

ESTADIO NACIONAL
PUERTA 4
OFs.: 21 - 22
ASOGIAGION DEPORYIVA DE FUTBOL PROFESIONAL IMA FRp
' L P
CABT T GRANTA,
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G Lina, 10 de linrzo de 1942 ; .?
]psocuc"“' JEPORTIVA L
e S i FUTBOL PROFESIONAL
.l.)l‘(')sidontc dc lf‘. [LODQF.P. i \ B, A\" ',“./‘ [‘
Presento i . ,#a, 2 %
eI Ol B

De nuestra oconsideraonifn:

Poxr ol presonte tongo ol ngrndo de coiunionr a Ud.
cue ¢l Club  LUIIGAR F.B.Ce quo 1oproaonto, ha oojioretado con ol
clab  L2RTKERS de Floridn (Bstadon Tuidss) o gachf o snistcso pann
wf",171rso on la oiudad de Arequipn cl prd <imo dfin bnbndo 20 de
jinrz20 A 118, 3430 pegm, tnl ocomo obxra do los 7Teolex ~gue on oOpi‘ o0
pruio= y oon onrgo o 1la firma del dooumonto respeotivo aue yn cilo
remitido de los DIstndos Unidos por el Roprosc:tnntﬂ dol referido (i
strikers Sr. Lepoldo Silva, ,‘

Las oondioionos ocofnomicna noordadne son el pngo dn
M5 3 20,000.00 neto, con estadin pagnda por dos dias .on 1ln ciudad
An Avenuipa (Ilote: de Turistas) pues los pnasajos y trasladd nowoco
an por cuontn del Club visitante. demés oxiste la olausule oxpucun
de Lo prescnoln del jugador Teofilo Cubillas on dichn partido,

Coiuo quiexn sefior Prosidente gque existon dieposioid
nes ouc sc comuniocaron a la Pedernoidn Pexrunna de Fatbol oaon OO
1i0, 076-JEF—IPD-82 del 5 do febroro dl+imo y trascrito a nmoptias It
vien nda oon Oficio Ciroular N2 O00l-~ADFP=82 del 17 Ieb. 82,rcopcai
iy ]~ ~uf0r17ﬁoion para 1la prosontncifn o snlida de dolognoibncn Ao
posrtivas oon. wna anticipnoion no menor de 10 dians conferidp poxr ol
nstituto Porunno del Doporte, o6 que solicito n su digna esidond
sn oirva olovar nl linximo Organismo oitado nuostrn formal potiocidin«
parn owo AUTCRICE 1la presontnoién del Club Strikors de Eotados Tni.
Ace ol referido dfa 20 do Marzo proximo en ol Detadio Melgar dm Ao
quipa pare un partido oon nuestro Club Campeén Peruano, Dioho pnrti&
adn4ds do gqun sorvird{ para la mojor preparaocién de nuestro aquipo
or. 1o pnrtlidos trasooedentnles ocon lon equd.pos OLimpia y Yol de And.d
rion Ao Parnguny, signifion la presenoin en Arequipa delin indiseuntii
onnok y sclencionndo perunno el Sxr. Teofilo Cubillas a quien tambid:
se lc rendiré£ un homenaje.

con 1n seguridnd do que du DespnchO olevnrn nucet:
petioién, nos oonprometemes a adjuntar el ocontrato formal en cunhto
1losuen 1os dooupentos renitidos ayer desde los listacdos Unidoa, por

ouyo vnlor so traduce de los t?}ox quo 80 aoompaf ﬂn.
plos gunxudo a B*a/m {"ff:(hi A.
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FEDERACION PERUANA DE FUTBOL

MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCIATION
e e e
Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE !
e i
( de A {dica |
OFICINAS )
4
ESTADIO NACIONAL
CALLE JOSE DIAZ > RS
PUERTA N° 4 Lima, 1Y de Marzo de 146; (]
CABLES

“FEPEFUTBOL"

TELEFONO 32053517 ‘”‘ofﬁl'.IU‘i PE 'r i n; ; - _..-.,-
MESA I PARTES
Of° N° 418 0902 .

Sr. Victor Nagaro Bianchi, 3
Jefe del Instituto Peruano del Deporte. DO f

e S |

Asunto: Cancelacibén presentacién Club Strikers en Arequipa.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en relacién a nuestro oficio
N° 377 de fecha 12.3.82, remitiéndole adjunto al presente copia

del Oficio N° 093-ADFP-82 que nos ha cursado la Asociacién Depor
tiva de FGtbol Profesional solicitando se informe al Instituto -
de su digna Jefatura, la cancelacifn del partido que debia reali
zar el Club Strikers el dia 20 del presente mes, en la Ciudad de
Arequipa, debido a problemas surgidos seglin consta en las copias
de los télex que se anexan.

Con este motivo, hago propicia la oportunidad para renovarle los
sentimientos de mi consideracién mis distinguida.

Atentamente,

N\

Ing® Alberto Espantoso Pérez l

PRESTDENTE
1\
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ESTADIO
PUERTA 4

ADFUP

OFICIO N° 093-ADFP-82

Lima, 18 de Marzo de 1982

OFS.; 21 = 22
LIMA PERU
TELEE.: 233226
CABLEGRAMA:

NACIONAL

22

| FEDERR iC3 PERUANA DF |

Sr. Ing. FU7391

Alberto Espantoso Pérez o

Presidente de la Federacion 18 42, 1982
TN,

Peruana de Futbol.

| Registro ;@q@-

Asunto : Cancelacidon de partido en A;éduipa

De acuerdo a lo solicitado por el Sr. delegado del -
Club Melgar en la carta que ha remitido y que mas abajo se trans-
cribe, estimaremos de usted tenga la gentileza de informar al Ins
tituto Peruano del Deporte sobre el particular, para que deje sin
efecto la autorizacidon que le correspondia otorgar para la presen
tacion del Club Strikers en Arequipa. -

"Lima, 17 de marzo de 1982 --- Sefor Presidente de la A.D.F.P. --
De nuestra consideracién : Con fechas 13 y 16 del presente, he-
mos recibido sendos télex del sefior Leopoldo Silva y ClubStrikers
de Florida por el cual cancelan el partido acordado para el dia -
sabado 20 del actual, al parecer por divergencias entre el citado
Silva y el Club Norteamericano --- Como quiera que oportunamente
comunicamos a Ud. de la realizacion de tal partido para los efec-
tos de la autorizacidn del |.P.D. dentro de los diez dias estable
cidos, rogamos que por el mismo conducto se haga conocer de la cI
tada cancelacidn que es imputable Unicamente al equipo extranjero
y su Representante, y lo cual nos ha ocasionado perjuicio ya que
habTamos desestimado otros equipos por considerar que el acuerdo
con el Strikers, era un trato serio que debfa ser respetado. Opor
tunamente, haremos conocer tales hechos a la Confederacidon Sudame
ricana de FGtbol y por intermedio de ella, a la FIFA, para los -
efectos que correspondan --- Adjuntamos al presente los télex ci-
tados para una mayor ilustracidn, ya que en nuestra peticion del
dia 10 de marzo, se acompafaron los télex de conformidad del par-
tido, ahora cancelado en forma unilateral --- Sin otro particular
nos reiteramos de Ud. con los sentimientos de nuestra mayor consi
deracidon - (Fdo.) Dr. Rizal Bragagnini A., Delegado de Melgar FBC'.

///2255;;;; Muy atentamente,
- ’ e
J b

s

- - \ /./ y
¢ /
CESAR LARRAURI SANCHEZ AUGUSTO MORAL SILVA/S.
Secretario President
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PARA : SR, BRAGAGNINI

DE ¢ TIM ROBBIE

FECHA : 16 DE MARZO DE 1982
E1 FORT

LAUDERDALE STRIXERS TIENE QUE CANCELAR NUESTRO PARTIDO CON

AREQUIPA DEBIDO A PROBLEMAS CON EL SR. SILVA,
ESTA DECISION,

TIM ROBBIE
GERENTE GERERAL
FORT LAUDERDALE STRIKERS

NOSOTROS LAMENTAMOS

s e ——y




